
ZARZĄDZENIE NR 118/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (tj. Dz.U. z 2024 r., poz 167) 
oraz § 19 pkt 3 i 4 uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała 
budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: A4DA35BC-811A-4771-B817-BB6155026596. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

852 

600 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 118/2024 

           PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia  12.02.2024 r.  
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

POMOC SPOŁECZNA 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

85220 

85295 

60015 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA, 
MIESZKANIA CHRONIONE I OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

2320 

2100 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z POWIATU NA ZADANIA 
BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 
(UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY NA FINANSOWANIE LUB 
DOFINANSOWANIE ZADAŃ BIEŻĄCYCH W ZAKRESIE 
POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

 54 015,00

 0,00

 54 015,00

 0,00

 0,00

 54 015,00

 0,00

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

 

Ogółem  dochody  0,00

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   3 360 915,00 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 306 900,00

 0,00

 3 306 900,00

 0,00

 3 306 900,00

 30 000,00

 3 306 900,00  54 015,00

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 54 015,00

 3 306 900,00

 54 015,00

 3 306 900,00

 0,00

 3 360 915,00

 30 000,00

 3 360 915,00

w tym 

w tym 

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: A4DA35BC-811A-4771-B817-BB6155026596. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

700 

750 

852 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

POMOC SPOŁECZNA 

60016 

60017 

70005 

75075 

85220 

85295 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

DROGI WEWNĘTRZNE 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA, 
MIESZKANIA CHRONIONE I OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4210 

4210 

4300 

4300 

4260 

4390 

4500 

4610 

4220 

4300 

4010 

4110 

4120 

3280 

4740 

4850 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
POZOSTAŁE PODATKI NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

ŚWIADCZENIA ZWIĄZANE Z UDZIELANIEM POMOCY 
OBYWATELOM UKRAINY 
WYNAGRODZENIA I UPOSAŻENIA WYPŁACANE W ZWIĄZKU 
Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 
OBYWATELOM UKRAINY 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45 040,00

 7 865,00

 1 110,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 54 015,00

 0,00

 1,00

 0,00

 54 015,00

w zł 

Gmina Powiat 

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 4 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 15 000,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 300 000,00

 5 400,00

 1 500,00

 15 000,00

 15 000,00

 4 000,00

 500,00

 0,00

 3 306 900,00

 4 000,00

 500,00

 3 306 900,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 0,00

 15 000,00

 15 000,00

 0,00

 4 000,00

 1,00

 0,00

 500,00

 0,00

 45 040,00

 7 865,00

 1 110,00

 3 300 000,00

 5 400,00

 1 500,00

 15 000,00

 15 000,00

 4 001,00

 500,00

 54 015,00

 3 306 900,00

 4 001,00

 500,00

 3 360 915,00

w tym 

 20 000,00

 0,00

 4 001,00

 500,00

 0,00

 0,00

 4 001,00

 500,00

 0,00

 10 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 1,00

 0,00

 0,00

 4 000,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

Id: A4DA35BC-811A-4771-B817-BB6155026596. Podpisany Strona 2



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ 

900 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

90013 

90095 

SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

4300 

4300 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ogółem  wydatki  10 001,00

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   3 360 915,00

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 003 838 644,29

 987 532 304,49

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

16 306 339,80Planowana nadwyżka  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27 330,00

 0,00

 2 830,00

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

 3 344 230,00  54 016,00

Gmina Powiat 

7 8 

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

 3 398 246,00

w tym 

 37 331,00

 0,00

 2 830,00

 2 830,00

 0,00

 2 830,00

9 10 

w tym 

Id: A4DA35BC-811A-4771-B817-BB6155026596. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 852 - Pomoc społeczna

*

*

     na kwotę

w dziale 600 - Transport i łączność 

*

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

*                             1,00 zł 

*

w dziale 750 - Administracja publiczna

*                         500,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

*

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

 3 360 915,00 zł 

zwiększenie dotacji z Powiatu Wałbrzyskiego w rozdz. 85220 - Jednostki 
specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 
zgodnie  z zawartym porozumieniem nr Powiat Grodzki/BESS/Dotacja/1/1/1-D/2024 na 
realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w formie interwencji 
kryzysowej 

 54 015,00 zł 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
uchodźcom z Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (Dz. U. 2023 
poz. 103 z późn. zm.)

 3 306 900,00 zł 

II. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 
działu klasyfikacji budżetowej

 37 331,00 zł 

przeniesienie wydatków między rozdziałami, paragrafami i kategoriami zadań  na 
wniosek ZDKiUM w celu zabezpieczenia środków na zakup usług dotyczących 
konserwacji i utrzymania zieleni w pasie drogowym 

 30 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 70005 - Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami dotyczy zabezpieczenia środków na podatek leśny

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 70005 - Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami dotyczy zabezpieczenia środków na wykonanie operatów 
szacunkowych nieruchomości 

 4 000,00 zł 

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75075 - Promocja 
jednostek samorządu terytorialnego dotyczy zabezpieczenia środków na zakup 
artykułów spożywczych 

przeniesienie wydatków między rozdziałami w celu zabezpieczenia środków na 
wykonanie aktualizacji kosztorysów dotyczących budowy Schroniska dla Zwierząt

 2 830,00 zł 

Id: A4DA35BC-811A-4771-B817-BB6155026596. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 118/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


